
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 
ANO I VENTANIA, 11 DE FEVEREIRO DE 2021 EDIÇÃO N° 216 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DIÁRIA 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

 

Ano I – Edição n° 216 – Ventania, 11 de fevereiro de 2021 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 3 

DECRETO No 009, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021 
Determina expediente normal de trabalho nos dias 15 a 17 de fevereiro de 2021, e dá outras 
providências. 

O Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o disposto no art. 90, inciso I, letra “i” 
da Lei Orgânica do Município, e 

Considerando que o Poder Público tem o dever de agir de forma dinâmica, tomando medidas necessárias para preservação da saúde pública aliada à 
manutenção de outros serviços essenciais prestados à população, respeitando o isolamento social recomendado pelos órgãos de saúde; e 

Considerando os termos do Decreto Estadual nº 6766, de 02 de fevereiro de 2021. 
D E C R E T A : 

Art. 1o - Fica suspenso o ponto facultativo nos dias 15 a 17 de fevereiro, ocorrendo expediente normal em todos os órgãos da Administração 
Pública Municipal. 

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, aos onze dias de fevereiro de 2021. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2021 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação n° 
24/2021, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 3/2021, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de hora máquina tipo 
Trator de Esteiras com potência mínima de 84 hp, peso operacional mínimo de 8.100kg, com operador munido de equipamentos de segurança conforme 
legislação vigente. Com transporte do equipamento e do operador até o local de realização dos serviços e despesas de operação (manutenção, óleo diesel, 
encargos sociais e trabalhistas) por conta da contratada, para execução de serviços de aterramento e compactação do lixo em valas do aterro sanitário 
municipal, conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que adjudica a proponente declarada vencedora o lote licitado, conforme o quadro 
abaixo: 
C. PEDROSO DA SILVA FELIX – CONSTRUCAO 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 PRESTAÇÃO SERVIÇOS Contratação de pessoa jurídica para a 
prestação de serviços de hora máquina tipo Trator de Esteiras com 
potência mínima de 84 hp, peso operacional mínimo de 8.100kg, 
com operador munido de equipamentos de segurança conforme 
legislação vigente. Com transporte do equipamento e do operador 
até o local de realização dos serviços e despesas de operação 
(manutenção, óleo diesel, encargos sociais e trabalhistas) por 
conta da contratada, para execução de serviços de aterramento e 
compactação do lixo em valas do aterro sanitário municipal. 

Massey Ferguson 
3366 

HS 1.200,00 148,00 177.600,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 177.600,00 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos onze dias de fevereiro de 2021. 

Edson Soares da Silva 
Pregoeiro 

PSS 01/2021 
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL 

O Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, Senhor JOSÉ LUIZ BITENCOURT, e a Comissão Especial de Seleção do PSS 01/2021, no 
uso de suas atribuições, tornam público aos interessados HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL, conforme abaixo: 

COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO CANDIDATO Nº DE INSCRIÇÃO 
01 25 JORDANA LOPES DE PROENÇA 28 
02 25 THIAGO HENRIQUE DE MELO 21 
03 18 CRISTIANE DE FÁTIMA DE SOUZA DE LARA 08 
04 18 ELDA DE SOUZA 19 
05 17 RUBIA MACHADO DOS SANTOS CHELONG 20 
06 16 SABRINE DE QUEIROZ 22 
07 15 ALVARA JOSELIA DE SOUZA 01 
08 15 ROSNEI PEDROSO FELIX 17 
09 15 SILMARA DE OLIVEIRA MAINARDES 05 
10 15 CARLA REGINA DA SILVA MACHADO 14 
11 15 HERICA CRISTINA QUEIROZ 04 
12 15 RAFAELA MARCONDES 06 
13 07 JESSICA APARECIDA DE SOUZA CAMARGO 09 
14 06 EZEQUIEL BENEDITO DE SOUZA 02 
15 05 JOSEMERE DE SOUZA 10 
16 05 CRISTIANE APARECIDA DE ALMEIDA MATOS DA SILVA 24 
17 05 SILMAR JOSE MAINARDES 18 
18 05 JANAINA DOS SANTOS GONÇALVES 23 
19 05 PAMELA DE BIASSIO 15 
20 05 KAUAN PATRICK SCHROEDER 14 
21 00 BRUNA APARECIDA PINHEIRO 11 

Ventania, 09 de fevereiro de 2021. 
Camila Bittencourt Bueno José Luiz Bitencourt 

Presidente da Comissão de Seleção Prefeito Municipal 
 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

 

Ano I – Edição n° 216 – Ventania, 11 de fevereiro de 2021 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 3 de 3 

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO 001/2021 
CONVOCAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, Senhor JOSÉ LUIZ BITENCOURT no uso de suas atribuições, torna público aos interessados, nos 
termos do Edital nº 001/2021 do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021 da Prefeitura Municipal de Ventania, que CONVOCA, os aprovados abaixo 
relacionados para comparecerem na Secretaria de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal no prazo de 05 (cinco) dias a partir desta data para serem 
contratados: 

NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO 

JORDANA LOPES DE PROENÇA AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 01 

THIAGO HENRIQUE DE MELO AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 02 
Ventania, 11 de fevereiro de 2021. 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2021-02-11T17:24:06-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA


		2021-02-11T17:24:36-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA


		2021-02-11T17:24:56-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA




